Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Vereinswettschiessen 2014 Gewehr 50m
Concours société 2014 Carabine 50m

Sieger im Berner Schiesssportverband:

1. Leistungsklasse: Sportschtitzen Thorishaus

2. Leistungsklasse: Sportschitzen Schallenberg
3. Leistungsklasse: Sportschitzen Schwarzenburg

Statistik

Landestell Vereine Lizenzen Teiln. Ausz. Kranzquote %
Berner Jura ATSJB 3 46 41 34 82.93
Emmental ESSV 15 243 196 178 90.81
Mittelland  MSSV 33 541 421 393 93.35
Oberaargau OaSSV 9 172 134 126 94.03
Oberland  OKSV 33 516 419 398 94.99
Total BSSV 2014 93 1518 1211 1129 91.22
Total BSSV 2013 94 1487 1187 1119 92.45
Abweichung -1 31 24 10 -1.228
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Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine
1. Leistungsklasse
Rang Verein

1.
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Thorishaus
Oberbalm
Blumenstein
Buchholterberg
Blausee-Mitholz
Grindelwald
Minsingen
Zweisimmen-St.Stephan
Frutigen
Herzogenbuchsee
Lauenen
Thorigen
Rueggisberg
Gstaad-Saanen
Bramberg - Neuenegg
Kienholz-Brienz
Lotzwil-Langenthal
Murten

Matten b.l.

Arni

Sigriswil
Steffisburg
Bdnigen

Pieterlen
Kandersteg
Aefligen
Niederried - Kallnach
Batterkinden
Faltschen

Belp

Meiringen
Ursenbach

Muri - Gamligen
Bern - Gurten
Rubigen
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Resultat
196.788
196.787
196.631
196.507
195.984
195.446
195.335
195.330
195.219
194.779
194.767
194.528
193.894
193.838
193.557
193.398
193.012
192.078
191.957
191.930
191.842
191.648
191.536
191.377
191.133
190.737
190.270
189.983
188.727
188.667
188.070
187.545
185.340
181.807
169.294

Lizenz Teiln.

26
36
13
18
10
23
16
21
24
12
10
13
30
17
21
17
34
27
8
12
14
19
11
15
21
23
12
22
15
18
28
16
22
14
24

24
35
13
17
10
23
14
18
22
12
9
13
26
16
20
16
27
20
8
10
14
14
11
15
15
21
9
18
11
17
24
11
16
11
15

Ausz.
24
35
13
17
10
22
14
18
22
12

9
12
26
16
20
15
27
20

7

9
12
14
11
14
15
19

8
17
11
14
22
10
15

7
14



Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine
2. Leistungsklasse
Rang Verein

1.
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Schallenberg
Lutzelflih
Rapperswil
Merligen

Aeschi b. Spiez
Wahlendorf
Gsteigwiler

Biel - Aegerten
Wengen

Bowil

Courlevon
Uttigen

Eriz
Oberdiessbach
Orvin

Wimmis
Vechigen
Moutier-Ville
Aeschau-Eggiwil
Adelboden
Aarwangen
Walkringen
Spiez

Uetendorf
Wangen a/A
Aarberg
Heiligenschwendi
Diemtigtal
Sumiswald-Wasen
Lauperswil
Radelfingen
Kaufdorf

Boltigen
Burgdorf
Spitzenberg-Gohl
Lenk
Interlaken-Unterseen
Burgdorf
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Resultat
194.130
193.660
193.660
192.560
192.248
192.000
191.962
191.951
191.830
191.588
191.520
191.240
191.055
190.929
190.617
190.024
189.986
189.928
189.787
189.396
189.354
189.313
188.786
187.843
186.778
186.231
185.855
185.806
185.698
184.933
183.333
180.800
176.167
155.529
147.158
90.667
0.000
155.529

Lizenz Teiln.

11
35
16
9
24
16
15
39
8
18
25
10
11
13
10
16
17
30
13
13
12
12
20
10
18
19
15
37
15
22
7
9
17
24
27
8
5
24

10
33
15
9
22
16
12
29
8
17
23
9
11
13
9
14
14
28
12
11
10
10
14
10
18
13
13
28
12
15
6
7
11
14
15
3
0
14

Ausz.
10
32
15

7
22
15
12
28

8
14
23

9
11
11

8
14
14
24
11

9
10

8
14

9
14
12
10
23
10
13

4

4
11
14
13

2

0
14



Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Rangliste der Vereine
3. Leistungsklasse
Rang Verein

1.
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Schwarzenburg
Vielbringen
Huttwil
Frauenkappelen
Bern - Stadt
Kerzers

Murren
Gurzelen - Seftigen
Affoltern
Schangnau
Langnau
Bévilard
Wynigen
Thun-Stadt
Riedli

Bern - Stadtschiitzen
Lyss

Muhleberg
Oberwil
Riggisberg
Lauterbrunnen
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Resultat
191.415
191.316
190.947
189.493
189.236
188.118
186.500
179.167
158.250
155.667
154.500
118.667
107.429
53.182
27.429
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

Lizenz Teiln.

16
10
18
14
12
14
7
6
12
6
7
6
20
32
10
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10
14
13
10
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Ausz.
11
7
14
13
10

=
N
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Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)
Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

200 Punkte

Bieri Michael Boltigen |DeIIey Claude-Alain
199 Punkte

Baumann Thomas Grindelwald Nikles Roger

Liebi Lars Zweisimmen-St.Stephan |Winkler Andrea
Miiller Beat Thorishaus Wyttenbach Ernst
198 Punkte

Amacher Kurt Kienholz-Brienz Saurer Bruno
Baderscher Jiirg Gohl Schlafli Christoph
Dénzer Hermann Boltigen Schwarz Marcial
Eichelberger Adrian Lotzwil-Langenthal Stalder Cedric
Gasser Ruffin Rubigen Weber Yvo
Goetschi Thomas Murten Zbinden Martin
Jakob Marisa Rubigen Zimmermann Michel
Josi Thomas Munsingen Zumbrunn Fritz
Reichenbach Daniel = Gstaad-Saanen Zumkehr Tony
Rouiller Nicolas Thorishaus Zurbuchen Hans-Peter
197 Punkte

Annen Michael Zweisimmen-St.Stephan |Murner Ueli
Bartenbach Jirg Oberbalm Rolli Daniel
Eggenschwiler Silvan  Moutier-Ville Rufener Erich
Fahrni Thomas Buchholterberg Schenkel Thomas
Fluckiger Hans-Martin  Thorigen Schlatter Andreas
Fuglister Fabienne Thorishaus Schutz Ulrich
Gilomen Ernst Rapperswil Stauffer Rudolf
Graf Martin Thun-Stadt Steiner Mirco
Grossmann Simon Kienholz-Brienz Steiner Thomas
Grinig Michael Biel - Aegerten Stettler Evelyn
Heinmann Markus Rubigen Tschanz Heinz
Kreuter Rolf Schallenberg Turrian Cédric
Langenegger Pavelino Bowil Wittwer Hanspeter
Loffel Heinz Murten Zahler Martin
Muller Karl Blausee-Mitholz
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Thorishaus

Biel - Aegerten
Blumenstein
Buchholterberg

Merligen
Lotzwil-Langenthal
Zweisimmen-St.Stephan
Gsteigwiler

Oberbalm

Oberbalm

Oberbalm
Kienholz-Brienz

Frutigen

Bramberg - Neuenegg

Frutigen
Ursenbach
Zweisimmen-St.Stephan
Biel - Aegerten
Oberbalm
Rapperswil
Gstaad-Saanen
Lutzelflih
Minsingen
Buchholterberg
Biel - Aegerten
Lauenen
Rueggisberg
Boltigen



Berner Schiesssportverband
Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)
Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

196 Punkte
Balmer Daniel
Barcia Antonio
Bieri Ramona
Blatter Beat
Bruni Melanie
Buhler Adrian
Burkhalter Robert
Burkhalter Rudolf
Christen Cornelia
Fiechter Werner
Gerber Jorg
Grimm Rudolf
Hammerli Andreas
Hari Thomas
Heynen Michelle
Hollenweger Jan
Kissling Richard
Kissling Sandro
Koller Marco
Liebi Martin
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Diemtigtal
Rapperswil
Buchholterberg
Oberbalm
Thun-Stadt
Oberbalm
Sumiswald-Wasen
Murten

Bowiil

Huttwil

Frutigen

Thérishaus
Niederried - Kallnach
Kandersteg
Thoérishaus
Thoérishaus
Thoérishaus
Thoérishaus
Buchholterberg
Zweisimmen-St.Stephan

Meier Thomas
Nussbaum Christian
Reusser Barbara
Rieder Bruno

Roth Christian
Rufener Peter
Salzmann Diane
Schmid Susanne
Schorro Kurt

Senti Anja

Sieber Roland
Staudenmann Kurt
Steinmann Martin
Stucki Lars

Suter Beatrice
Thénen Adrian
Thoéni Markus
Zeller Stephan
Zingrich Alexandra
Ziorjen Hanspeter

Minsingen

Rueggisberg

Vechigen

Wimmis

Meiringen

Blumenstein
Moutier-Ville

Frutigen

Bramberg - Neuenegg
Aarberg

Munsingen
Schwarzenburg
Munsingen

Diemtigtal
Frauenkappelen
Frutigen

Frutigen
Zweisimmen-St.Stephan
Gsteigwiler
Zweisimmen-St.Stephan



Berner Schiesssportverband

Association bernoise sportive de tir

Einzelresultate (max. 200 Punkte)

Meilleurs résultats individuels (max. 200 pts.)

195 Punkte
Aeschbach Peter
Annen Thomas
Balli Samuel

Bart Hans

Beer Rene
Brechbihl Martin
Bruni Marcel

Bruni Rudolf

Bula Bernhard
Burki Franziska
Butikofer Peter
Carozza Laurence
Dennler Patrick
Eggimann Lara
Etter Andreas

Etter Jurg
Fankhauser Bendicht
Fuhrer Jeffrey
Gerber Stefan
Gilomen Ingrid
Gorres Madeleine
Graf Andrea

Graf Robert
Guggisberg Samuel
Haldemann Daniela
Holenweger Lars
Ingold Florian
Kaeser Bruno
Kammer Markus
Karlen Patrick
Kaufmann Julian
Klopfenstein Andreas
Leibundgut Rudolf
Leuenberger Adrian
Leuenberger Marc
Lathi Max
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Thorigen
Lauenen

Biel - Aegerten
Biel - Aegerten
Rubigen
Rubigen
Thun-Stadt
Thun-Stadt
Murten
Batterkinden
Vechigen
Mountier-Ville
Lotzwil-Langenthal
Spiez
Oberbalm
Courlevon

Arni
Adelboden
Spiez
Rapperswil
Latzelflah
Oberdiessbach
Oberdiessbach
Gohl
Diemtigtal
Thorishaus
Batterkinden
Bramberg - Neuenegg
Diemtigtal
Boltigen
Pieterlen
Kandersteg
Herzogenbuchsee
Huttwil
Latzelflah
Lauperswil

Marti Hansrudolf
Matti Hubert
Maurer Roman
Mosching Thomas
Moser Ernst
Mirner Susanne
Nauer Marco
Oehrli Toni

Pfister Thomas
Rieder Marco
Schéafer Monika
Schenk Simon
Scheuner Thomas
Schick Hans Jurg
Schilt Alexander

Schonenberger Roman

Steiner Karl

Steiner Samuel
Steinhauer Ramona
Tanner Janik
Thiring Christian
Trésch Hansjorg
Trissel Martin
Tschirren Martin
Wenger Thomas
Willener Hans Ruedi
Wittwer Anita
Wittwer Franziska
Wyss Simon

Zahler Stefan

Zahnd Christoph
Zimmermann Peter
Zumbrunnen Reinhard
Zurcher Markus
Zurcher Ruedi

Rueggisberg
Gstaad-Saanen
Meiringen
Spiez
Blumenstein
Frutigen
Schwarzenburg
Lauenen
Murten

Lenk
Steffisburg
Aeschi b. Spiez
Schallenberg
Aeschi b. Spiez
Bowil

Rubigen
Blausee-Mitholz
Latzelflah
Thorishaus
Oberbalm
Meiringen
Lotzwil-Langenthal
Murten
Oberbalm
Grindelwald
Sigriswil
Litzelflah
Rueggisberg
Matten b.l.
Zweisimmen-St.Stephan
Lotzwil-Langenthal
Oberbalm
Gstaad-Saanen
Gohl

Wengen



